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Planejamento e Orgcamento
Demonstrativo da Receita Corrente Liquida da LOA
Entidade(s): Consolidado
A - Periodo de Referéncia: Janeiro / 2026
% PREVISAO ATUALIZADA
ESPECIFICAGAO (EXERCICIO)

RECEITAS CORRENTES (l)
Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outros Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Rendimentos de Aplicagédo Financeira
Outras Receitas Patrimoniais
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do ITR
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
DEDUGOES (ll)
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdéncia
Compensacao Financ. entre Regimes Previdéncia
Rendimentos de Aplicagdes de Recursos Previdenciarios
Dedugéo de Receita para Formagdo do FUNDEB
RECEITA CORRENTE LiQUIDA (Ill) = (1 - l)
(-) Transferéncias obrigatorias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (IV)
RECEITA CORRENTE LiQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (lll - IV)
(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)

(-) Transferéncias da Unido relativas a remuneracao dos agentes comunitarios de saude e de combate as
endemias (CF, art. 198, § 11)(VII)

(-) Outras Dedugoes Constitucionais ou Legais (VIII)

RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (IX)
= (V - VI- VI - VIII)

127.941.000,00
15.001.724,00
3.065.647,00
5.296.077,00
1.500.000,00
4.200.000,00
940.000,00
2.500.000,00
2.209.978,00
2.209.978,00
0,00

0,00

0,00
11.136.382,00
96.066.000,00
44.000.000,00
15.000.000,00
5.000.000,00
35.000,00
170.000,00
17.100.000,00
14.761.000,00
1.026.916,00
12.241.000,00
0,00

0,00

0,00
12.241.000,00
115.700.000,00
0,00
115.700.000,00
0,00

0,00

0,00
115.700.000,00
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