



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS DE MINAS

Pág 1 / 1

Planejamento e Orçamento

Demonstrativo da Receita Corrente Líquida da LOA

Entidade(s): Consolidado

Período de Referência: Janeiro / 2026

ESPECIFICAÇÃO	PREVISÃO ATUALIZADA (EXERCÍCIO)
RECEITAS CORRENTES (I)	127.941.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	15.001.724,00
IPTU	3.065.647,00
ISS	5.296.077,00
ITBI	1.500.000,00
IRRF	4.200.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	940.000,00
Contribuições	2.500.000,00
Receita Patrimonial	2.209.978,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.209.978,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00
Receita Agropecuária	0,00
Receita Industrial	0,00
Receita de Serviços	11.136.382,00
Transferências Correntes	96.066.000,00
Cota-Parte do FPM	44.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	15.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	5.000.000,00
Cota-Parte do ITR	35.000,00
Transferências da LC 61/1989	170.000,00
Transferências do FUNDEB	17.100.000,00
Outras Transferências Correntes	14.761.000,00
Outras Receitas Correntes	1.026.916,00
DEDUÇÕES (II)	12.241.000,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	12.241.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	115.700.000,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	115.700.000,00
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	0,00
(-) Transferências da União relativas a remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate as endemias (CF, art. 198, § 11)(VII)	0,00
(-) Outras Deduções Constitucionais ou Legais (VIII)	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (IX) = (V - VI - VII - VIII)	115.700.000,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMOPOLIS DE MINAS. Emissão: 17/11/2025, às 10:47:56.

NOTA: